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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – PILOTOS TURISMOS 

1º JUAN JESUS TACORONTE RIVERO - 35 35 Ret. 35 42 35 25 207 207 

2º PEDRO DAVID MARTIN FERNANDEZ 35 7 30 35 4 36 30 30 207 196 

3º JUAN MANUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ - - 27 17 30 32,4 27 25 158,4 158,4 

4º ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 19 25 21 6 1 22,8 13 30 137,8 130,8 

5º MOISES RODRIGUEZ HERNANDEZ 25 27 Ret. 9 6 - - 15 82 82 

6º JUAN AQUILINO CRUZ SUAREZ 21 21 Ret. - 15 - - 10 67 67 

7º SARA RODRIGUEZ GARCIA - 6 6 8 - 10,8 - 20 50,8 50,8 

8º JONATHAN BARRETO FRAMHEIN 17 13 - 5 5 - - 10 50 50 

9º SARAH STEINKELLNER 13 15 - 4 1 - - 10 43 43 

10º CRISTO MARRERO PEREZ - - - 19 Ret. - - 5 24 24 

11º SERGIO MARRERO VERA - - Ret. 13 - - - 10 23 23 

12º DANIEL RODRIGUEZ HERNANDEZ - - - 11 1 - - 5 17 17 

 FERNANDO TEJERA DE VERA - - 5 - 23 30 25 20 103 - 

 ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 30 30 - 30 - - - 10 100 - 

 JOSE ALEJANDRO HERNANDEZ HERNANDEZ - - 23 - 8 27,6 21 20 99,6 - 

 JOSE BERNARDO GRILLO DELGADO - - 17 - 21 15,6 17 20 90,6 - 

 TANAUSU PADILLA GARCIA - - 7 - 27 25,2 6 20 85,2 - 

 ANGEL LUIS MOLINA RODRIGUEZ - - 25 - 9 20,4 4 20 78,4 - 

 DANIEL GONZALEZ CARRION 27 11 - 25 - - - 10 73 - 
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 FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ REYES - - 13 - 3 13,2 15 20 64,2 - 

 ALEJANDRO MENDEZ NUÑEZ 23 8 - 23 - - - 10 64 - 

 OCTAVIO RODRIGUEZ LUGO - - Ret. - 7 18 11 20 56 - 

 JUAN MANUEL CABRERA YANES - - 11 - 13 - 19 10 53 - 

 PAULA PALMERO PEREZ 15 17 - 7 - - - 10 49 - 

 JOSE GREGORIO SAN JUAN GONZALEZ - 23 - 21 - - - 5 49 - 

 ALFREDO GORRIN RIVERO - - 9 - 1 9,6 9 20 48,6 - 

 RICARDO ALEXANDER MORALES LUIS - - 19 - Ret. 7,2 2 20 48,2 - 

 CAYETANO JESUS QUINTANA DIAZ - - - - 25 8,4 - 10 43,4 - 

 HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ - 9 - 27 - - - 5 41 - 

 JOSE ANTONIO TABARES BETANCORT - 19 - 15 - - - 5 39 - 

 ADAY ALVAREZ EXPOSITO - - 15 - Ret. - 8 10 33 - 

 ANGEL JORGE GOMEZ - - - - 1 - 23 5 29 - 

 DOMINGO FRANCISCO RODRIGUEZ GARCIA - - 8 - 2 - 7 10 27 - 

 PABLO ENRIQUE HERNANDEZ PALMERO - - Ret. - 19 - - 5 24 - 

 ANTONIO MANUEL TAVIO CABRERA - - - - 11 - 5 5 21 - 

 NAREME GOMEZ DE LA ROSA - - - - 17 - - 0 17 - 

 YERAY MESA GONZALEZ - - Ret. - - - 3 10 13 - 

 RUYMAN RODRIGUEZ MARRERO - - Ret. - 1 - - 5 6 - 

 LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ - 5 - - - - - 0 5 - 
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 ISMAEL OLIVA FUMERO - - Ret. - - - - 5 5 - 

 BRAYAN RODRIGUEZ DIAZ - - - - - - Ret. 5 5 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – COPILOTOS TURISMOS 

1º MARIA DOLORES SAEZ HERNANDEZ - 35 35 Ret. 35 42 35 25 207 207 

2º JEREMY MARTIN GARCIA 35 11 30 35 6 36 30 30 213 196 

3º EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 27 27 Ret. 17 8 - - 15 94 94 

4º RAUL HERNANDEZ GUTIERREZ - 9 17 15 - 18 - 20 79 79 

5º ALBERTO LEON BRITO 23 15 - 11 7 - - 10 66 66 

6º YAIZA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ MARTIN - - Ret. 19 - - - 10 29 29 

 SAUL HERNANDEZ RODRIGUEZ - - 23 - 13 30 23 20 109 - 

 SARA RODRIGUEZ DE LA FUENTE - - - - 30 32,4 27 15 104,4 - 

 JAIRO HERNANDEZ SANFIEL - - 21 - 21 20,4 21 20 103,4 - 

 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ - - 25 - 15 25,2 13 20 98,2 - 

 ELIANA PERERA GARCIA 30 13 - 27 - - - 10 80 - 

 MARIA FATIMA HERNANDEZ HERNANDEZ - - Ret. - 11 22,8 19 20 72,8 - 

 ALEXANDER MELIAN MELIAN - 30 - 30 - - - 5 65 - 

 DAVINIA LORENZO VARGAS 21 19 - 13 - - - 10 63 - 

 DAVID HERNANDEZ PEREZ - 25 - 25 - - - 5 55 - 

 EDGAR BARRETO MARTIN - - - - 25 - 25 5 55 - 

 JESUS MANUEL SANCHEZ CABRERA 25 23 - - - - - 5 53 - 
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 JOSE MARIA PEREZ DOMINGUEZ - - - - 27 15,6 - 10 52,6 - 

 ADAY HERNANDEZ ESPINOSA - 21 - 21 - - - 5 47 - 

 GUSTAVO MARTIN MENDEZ - - - - 9 27,6 - 10 46,6 - 

 AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ - - 19 - Ret. - 17 10 46 - 

 JANET ANTUNEZ CAPOTE 19 17 - - - - - 5 41 - 

 NATALIA MORALES LUIS - - - - Ret. 13,2 9 15 37,2 - 

 ALEJANDRO GONZALEZ HERNANDEZ - - - - 17 - 15 5 37 - 

 JUAN RICARDO LUIS BAUTISTA - - 27 - - - - 5 32 - 

 DANIEL RAMIREZ VIERA - - Ret. - 23 - - 5 28 - 

 BENAHOARE HERNANDEZ CARBALLO - - - 23 - - - 5 28 - 

 JOSUE MANUEL ORTEGA GUTIERREZ - - Ret. - 19 - - 5 24 - 

 YASMINA GRILLO GUERRERO - - Ret. - - - 11 10 21 - 

 TAHELY GONZALEZ DE VERA - - 15 - - - - 5 20 - 

 LUIS DOMINGO OLIVA MORENO - - Ret. - - - - 5 5 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CAR CROSS 

1º CARLOS ALBERTO QUINTERO ALONSO - 30 35 - 35 36 30 20 186 186 

2º JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO 35 35 Ret. Ret. 25 32,4 27 30 184,4 184,4 

3º JOSE LUIS FRAGIEL MORALES - - 30 27 27 22,8 35 25 166,8 166,8 

4º NELSON PEREZ CORUJO 30 15 Ret. 35 19 27,6 - 25 151,6 151,6 

5º JUAN JOSE DIAZ GIL 21 21 27 - 23 - 19 15 126 126 
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6º JONATHAN GODOY RUBIO - 23 - - 21 30 25 15 114 114 

7º DAVID TORRES GUANCHE - - - 25 17 20,4 23 20 105,4 105,4 

 EDUARDO CHAVEZ ALONSO - - 25 - 15 25,2 21 20 106,2 - 

 ANTONIO YERAY PEREZ CORREA - - - - 30 42 - 10 82 - 

 EFREN MARTIN RODRIGUEZ 19 17 - 23 - - - 10 69 - 

 ARISTEO ACOSTA SANTANA 27 25 - - - - - 5 57 - 

 ANIBAL DE LUIS TABARES 25 19 - - - - - 5 49 - 

 MIGUEL ANGEL SANTANA RODRIGUEZ - - - 30 - - - 5 35 - 

 CARLOS HERNANDEZ HERNANDEZ 23 Ret. - Ret. - - - 10 33 - 

 RICARDO FUMERO PEREZ - - 23 - - - - 5 28 - 

 JOEL TRIANA RODRIGUEZ - 27 - - - - - 0 27 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 1 PILOTOS 
 DOMINGO FRANCISCO RODRIGUEZ GARCIA - - 35 - 35 - 35 10 115 - 

 ALFREDO GORRIN RIVERO - - - - 30 42 - 10 82 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 2 PILOTOS 

1º DANIEL RODRIGUEZ HERNANDEZ - - - 35 27 - - 5 67 67 

 JOSE ALEJANDRO HERNANDEZ HERNANDEZ - - 35 - 30 42 35 20 162 - 

 TANAUSU PADILLA GARCIA - - 27 - 35 36 30 20 148 - 

 RICARDO ALEXANDER MORALES LUIS - - 30 - Ret. 32,4 27 20 109,4 - 

 BRAYAN RODRIGUEZ DIAZ - - - - - - Ret. 5 5 - 
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 2 COPILOTOS 
 SAUL HERNANDEZ RODRIGUEZ - - 35 - 35 42 35 20 167 - 

 NATALIA MORALES LUIS - - - - 30 36 30 15 111 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 3 PILOTOS 

1º JONATHAN BARRETO FRAMHEIN 35 30 - 35 25 - - 10 135 135 

2º SARAH STEINKELLNER 30 35 - 30 23 - - 10 128 128 

 ANGEL LUIS MOLINA RODRIGUEZ - - 35 - 27 42 27 20 151 - 

 JUAN MANUEL CABRERA YANES - - 30 - 35 - 35 10 110 - 

 ANTONIO MANUEL TAVIO CABRERA - - - - 30 - 30 5 65 - 

 YERAY MESA GONZALEZ - - Ret. - - - 25 10 35 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 3 COPILOTOS 

1º ALBERTO LEON BRITO 35 30 - 35 27 - - 10 137 137 

 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ - - 35 - 30 42 30 20 157 - 

 ALEJANDRO GONZALEZ HERNANDEZ - - - - 35 - 35 5 75 - 

 JANET ANTUNEZ CAPOTE 30 35 - - - - - 5 70 - 

 YASMINA GRILLO GUERRERO - - Ret. - - - 27 10 37 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 4 PILOTOS 

1º JUAN MANUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ - - 35 35 35 42 35 25 207 207 

 FERNANDO TEJERA DE VERA - - 27 - 27 36 30 20 140 - 

 CAYETANO JESUS QUINTANA DIAZ - - - - 30 32,4 - 10 72,4 - 

 ADAY ALVAREZ EXPOSITO - - 30 - Ret. - 27 10 67 - 
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 RUYMAN RODRIGUEZ MARRERO - - Ret. - 25 - - 5 30 - 

 ISMAEL OLIVA FUMERO - - Ret. - - - - 5 5 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 4 COPILOTOS 
 SARA RODRIGUEZ DE LA FUENTE - - - - 35 42 35 15 127 - 

 JOSE MARIA PEREZ DOMINGUEZ - - - - 30 36 - 10 76 - 

 AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ - - 30 - Ret. - 27 10 67 - 

 EDGAR BARRETO MARTIN - - - - 27 - 30 5 62 - 

 JUAN RICARDO LUIS BAUTISTA - - 35 - - - - 5 40 - 

 BENAHOARE HERNANDEZ CARBALLO - - - 35 - - - 5 40 - 

 TAHELY GONZALEZ DE VERA - - 27 - - - - 5 32 - 

 DANIEL RAMIREZ VIERA - - Ret. - 25 - - 5 30 - 

 LUIS DOMINGO OLIVA MORENO - - Ret. - - - - 5 5 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 5 PILOTOS 

1º ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 25 30 35 15 19 42 30 30 226 192 

2º MOISES RODRIGUEZ HERNANDEZ 35 35 Ret. 21 21 - - 15 127 127 

3º SARA RODRIGUEZ GARCIA - 17 27 19 - 30 - 20 113 113 

4º JUAN AQUILINO CRUZ SUAREZ 27 25 Ret. - 25 - - 10 87 87 

5º SERGIO MARRERO VERA - - Ret. 23 - - - 10 33 33 

6º CRISTO MARRERO PEREZ - - - 27 Ret. - - 5 32 32 

 JOSE BERNARDO GRILLO DELGADO - - 30 - 35 32,4 35 20 152,4 - 

 OCTAVIO RODRIGUEZ LUGO - - Ret. - 23 36 27 20 106 - 
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 ALEJANDRO MENDEZ NUÑEZ 30 19 - 35 - - - 10 94 - 

 PAULA PALMERO PEREZ 23 21 - 17 - - - 10 71 - 

 JOSE GREGORIO SAN JUAN GONZALEZ - 27 - 30 - - - 5 62 - 

 JOSE ANTONIO TABARES BETANCORT - 23 - 25 - - - 5 53 - 

 PABLO ENRIQUE HERNANDEZ PALMERO - - Ret. - 30 - - 5 35 - 

 NAREME GOMEZ DE LA ROSA - - - - 27 - - 0 27 - 

 LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ - 15 - - - - - 0 15 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 5 COPILOTOS 

1º EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 35 35 Ret. 25 23 - - 15 133 133 

2º RAUL HERNANDEZ GUTIERREZ - 21 30 23 - 30 - 20 124 124 

3º YAIZA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ MARTIN - - Ret. 27 - - - 10 37 37 

 JAIRO HERNANDEZ SANFIEL - - 35 - 35 32,4 35 20 157,4 - 

 MARIA FATIMA HERNANDEZ HERNANDEZ - - Ret. - 27 36 30 20 113 - 

 DAVINIA LORENZO VARGAS 27 23 - 21 - - - 10 81 - 

 GUSTAVO MARTIN MENDEZ - - - - 25 42 - 10 77 - 

 DAVID HERNANDEZ PEREZ - 30 - 35 - - - 5 70 - 

 JESUS MANUEL SANCHEZ CABRERA 30 27 - - - - - 5 62 - 

 ADAY HERNANDEZ ESPINOSA - 25 - 30 - - - 5 60 - 

 JOSUE MANUEL ORTEGA GUTIERREZ - - Ret. - 30 - - 5 35 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 6 PILOTOS 
 ANGEL JORGE GOMEZ - - - - 35 - 35 5 75 - 
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 7 PILOTOS 

1º JUAN JESUS TACORONTE RIVERO - 35 35 Ret. 35 42 35 25 207 207 

2º PEDRO DAVID MARTIN FERNANDEZ 35 23 30 35 30 36 30 30 249 196 

 FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ REYES - - 27 - 27 32,4 27 20 133,4 - 

 ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 30 30 - 30 - - - 10 100 - 

 DANIEL GONZALEZ CARRION 27 27 - 25 - - - 10 89 - 

 ALFREDO GORRIN RIVERO - - 25 - - - 25 10 60 - 

 HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ - 25 - 27 - - - 5 57 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 7 COPILOTOS 

1º MARIA DOLORES SAEZ HERNANDEZ - 35 35 Ret. 35 42 35 25 207 207 

2º JEREMY MARTIN GARCIA 35 25 30 35 30 36 30 30 251 196 

 ELIANA PERERA GARCIA 30 27 - 27 - - - 10 94 - 

 ALEXANDER MELIAN MELIAN - 30 - 30 - - - 5 65 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 10 PILOTOS 
 ARISTEO ACOSTA SANTANA 35 35 - - - - - 5 75 - 

 ANIBAL DE LUIS TABARES 30 30 - - - - - 5 65 - 

 JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO - - - - - 42 - 10 52 - 

 CARLOS HERNANDEZ HERNANDEZ 27 Ret. - Ret. - - - 10 37 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM – CLASE 11 PILOTOS 

1º CARLOS ALBERTO QUINTERO ALONSO - 30 35 - 35 36 30 20 186 186 

2º JOSE LUIS FRAGIEL MORALES - - 30 27 27 25,2 35 25 169,2 169,2 
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Puntos 
extra 

(Art. 3.3) 

TOTAL 
PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

3º NELSON PEREZ CORUJO 30 19 Ret. 35 19 30 - 25 158 158 

4º JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO 35 35 Ret. Ret. 25 - 27 20 142 142 

5º JUAN JOSE DIAZ GIL 27 23 27 - 23 - 19 15 134 134 

6º JONATHAN GODOY RUBIO - 25 - - 21 32,4 25 15 118,4 118,4 

7º DAVID TORRES GUANCHE - - - 25 17 22,8 23 20 107,8 107,8 

 EDUARDO CHAVEZ ALONSO - - 25 - 15 27,6 21 20 108,6 - 

 ANTONIO YERAY PEREZ CORREA - - - - 30 42 - 10 82 - 

 EFREN MARTIN RODRIGUEZ 25 21 - 23 - - - 10 79 - 

 MIGUEL ANGEL SANTANA RODRIGUEZ - - - 30 - - - 5 35 - 

 RICARDO FUMERO PEREZ - - 23 - - - - 5 28 - 

 JOEL TRIANA RODRIGUEZ - 27 - - - - - 0 27 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM DE COMPETIDORES 

1º ESC. ARICO COMPETICION 56 87 155 44 171 159,6 210 882,6 

2º CLUB ADEA 106 47 30 82 20 73,2 27 385,2 

3º C.D. EVESPORT - 74 35 - 79 93,6 55 336,6 

4º ESC. LA PALMA ISLA BONITA 80 79 4 98 5 6 - 272 

5º C.D. PH MOTORSPORT 95 86 - 66 - - - 247 

6º C.D. DERECHA3KMOTOR 27 23 81 7 25 38,4 37 238,4 

7º C.D. PROGT ARAFO 13 13 27 15 43 43,2 50 204,2 

8º C.D. EDAL COMPETICION 50 39 - 73 - - - 162 
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extra 

(Art. 3.3) 

TOTAL 
PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

9º ESC. VILLA DE ADEJE 11 19 32 3 1 20,4 49 135,4 

10º CANARIAS SPORT CLUB - 57 - - 30 42 - 129 

11º ESC. RETRO CARS CLUB - - - 25 15 18 23 81 

12º ESC. MAXO SPORT - - - - 39 36 - 75 

13º ESC. MOTOR ABONA - - 4 - 25 22,8 2 53,8 

14º CLUB TEAM SINCO SPORT - - 25 - 7 15,6 1 48,6 

15º ESC. DAUTE REALEJOS - - 11 - 9 8,4 12 40,4 

16º ESC. ATOGO - - 9 - 9 - 15 33 

17º C.D. TANCE ISORA MOTORSPORT - - - - 4 25,2 1 30,2 

18º C.D. FAROGA - - - - 23 3,6 - 26,6 

19º ESC. HIERRO SUR - - - - 11 - 15 26 

20º C.D. LA ESCALONA MOTORSPORT - 17 8 - - - - 25 

21º C.D. FAN MOTOR 19 - - - - - - 19 

22º C.D. REVYS MOTORSPORT 13 6 - - - - - 19 

23º C.D. SINBARRERASSPORTDRIVING - - - - 19 - - 19 

24º C.D. EL CUCHILLO CANARIO 15 - - - - - - 15 

25º ESC. TURBO COMPETICION - - - 8 - - - 8 
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PRUEBAS FECHA COEF. 
Puntos 
extra 

(Art. 3.3) ORD. 

SLALOM ADEA I 12/03/2022 1 5 1 
SLALOM ADEA II 18/06/2022 1 - 2 
SLALOM SAN MIGUEL 03/09/2022 1 5 3 
SLALOM ADEA III 08/10/2022 1 5 4 
SLALOM ARICO I 30/10/2022 1 - 5 
SLALOM EL HIERRO 19/11/2022 1,2 10 6 
SLALOM ARICO II 11/12/2022 1 5 7 

 
RESULTADOS A RETENER 
 
Para optar a la clasificación final del Campeonato será necesario 
haber tomado parte en al menos una (1) prueba en ámbito 
federativo de la FIASCT y una (1) prueba en ámbito federativo de la 
FIALP. 
 
Para la clasificación final del Campeonato se retendrán como 
máximo la mitad más una de las pruebas celebradas (cinco (5) 
resultados si se celebraran las 7 pruebas inicialmente previstas). 
 
 
ASPIRANTES 
Serán admitidos en este Campeonato todos los pilotos y copilotos 
con licencia aprobada por la Federación Canaria de Automovilismo 
para 2022, y que se hayan inscrito para los mismos en las páginas 
WEB de la Federación Interinsular de Automovilismo de Santa 
Cruz de Tenerife o de la Federación Insular de Automovilismo de 
La Palma antes del cierre de inscripción de la prueba a partir de la 
que desee comenzar a puntuar. No se podrán inscribir en los 
campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la mitad del 
campeonato o a partir de aquella de la que resulte que a partir de 
la misma no se podrá cumplir el requisito de poder clasificar en el 
campeonato por no llegar a las pruebas mínimas estipuladas para 
ese campeonato. En dichas páginas se podrán consultar los 
equipos inscritos en los diferentes Campeonatos.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS 
Para fomentar y premiar la participación en los campeonatos 
provinciales de manera independiente de los campeonatos de 
Canarias, y además, a las pruebas de las islas de La Gomera y 
El Hierro, se premiará tomar la salida en las pruebas que no 
sean valederas para los campeonatos de Canarias (de Tenerife 
y La Palma) de cada modalidad con puntos adicionales a sumar 
en la clasificación final del campeonato: Montaña y Slalom 
cinco (5) puntos; Rallyes, Regularidad Sport y Rallysprint diez 
(10) puntos. Las pruebas de La Gomera y El Hierro también 
tendrán premio por tomar la salida de diez (10) puntos.  

Será además de aplicación a los Campeonatos Provinciales de 
Montaña, Rallysprint y Slalom, por ser los que tiene pruebas en 
las islas de La Gomera o El Hierro, la bonificación de 10 puntos 
a sumar a la clasificación final del Campeonato estipulada en 
las PPCC de la FCA. 

 

→ Participar como mínimo en 2 pruebas  
(1 de ámbito federativo diferente) 

→ Clasificación final se eligen las 5 mejores 
→ Plazo para reclamaciones 7 días naturales escribiendo 

a clasificaciones@fiasct.com 
→ Inscripción al campeonato en: 

fiasct.com o automovilismolapalma.com 
→ Límite inscripción campeonato: 29/09/2022 

 


